
PROBIÓTICOS

La leche materna es el mejor alimento para los bebés y deberá continuarse por el mayor tiempo posible.

Probióticos

Pueden ayudar a reducir: cólico, regurgitación y estreñimiento.

Contiene Probióticos L. reuteri

Beneficios: 

Características especiales:

Presentaciones disponibles:

15 sobres de 0,3g c/u

Sin desperdicio
Dosis exacta

1 sobre Todos los días

Información exclusiva para el profesional de la salud.



PROBIÓTICOS

Este producto se puede mezclar con:

Composición Por 100 g 1 sobre
(0,3 g)

Contenido Energético, kJ/kcal
Hidratos de carbono disponibles, g
        Azúcares, g
        Azúcares añadidos, g
Proteínas, g
Grasas totales, g
        Grasas saturadas, g
        Grasas trans, mg
        Colesterol, g
Fibra dietética, g
Sodio, mg

1 651 / 389
95
5
0
0,4
0,8
0
0
0
0

17,5

5 / 1
0,29
0,02
0
0
0
0
0
0
0

0,05

Agua Solución de
rehidratación

oral

Esparciendo
el contenido

sobre la comida

Leche 
materna

Fórmula
infantil*

Ingredientes
Maltodextrina, cultivo de probiótico 1,5%

Limosilactobacillus reuteri (DSM 17938)  

Contiene >= 1x108 UFC por cada sobre.

Información exclusiva para el profesional de la salud.

*En caso que la lactancia materna no sea posible.

La leche materna es el mejor alimento para los bebés y deberá continuarse por el mayor tiempo posible.


